REPUBLIKA E_ SHQIPERISE
. KESHILLI I_.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 5, Daté 27.05.2014

PER

ZHVILLIMET ME INTERES PUBLIK, §HTETEROR DHE KOMBETAR NE ZONAT E
PEZULLUARA ME VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT

Né mbéshtetje t€ neneve 6, 8 dhe 64, pika 3, t€ Ligjit nr. 10 119, daté 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, t¢ VKM-sé nr. 502, daté 13.07.2011 “Pér Miratimin e
Rregullores Uniforme té€ Kontrollit t€ Zhvillimit t€ Territorit”, i ndryshuar, si dhe VKM-sé nr.
887, dat€ 03.10.2013 “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar té Territorit”, si dhe né vijim dhe
zbatim té Vendimit nr. 1, daté 08.10.2013 t& Késhillit Kombétar té Territorit, “Pér masat
emergjente t€ ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese mjedisore né disa zona me réndési
kombeétare dhe procedurén e hartimit té planit t& integruar sektorial pér brezin bregdetar”, té
Vendimit nr. 3, daté 18.10.2013 “Pé&r masat emergjente té ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese
né€ zonén me réndési t€ vecanté t€ kurores sé€ Tiranés”, té€ Vendimit Nr. 4, daté 18.10.2013 “Pér
masat emergjente t€ ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese né zonat me réndési kombétare
mjedisore”, t€ Vendimit nr. 5, daté 18.10.2013 “Pér masat emergjente té ndérhyrjes mbrojtése
dhe rehabilituese mjedisore né zonat me réndési kombétare té trashégimisé kulturore dhe
historike”, me propozimin e Agjencis€é Kombétare t€ Planifikimit té Territorit, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Lejet zhvillimore né€ zonat e pezulluara me vendim t€ Késhillit Kombétar té Territorit, qé
kan€ t€ miratuar Instrumentin e Pérgjithshém Vendor, mund t& jepen nga autoritetet e
planifikimit pér zhvillime me interes publik, kombétar dhe shtetéror, pasi t& jeté shprehur
meé paré AKPT-ja, dhe duke véné né dijeni KKT-né, pér pérputhshmériné e zhvillimit t&
propozuar me instrumentet kombétare t€ planifikimit, t€ miratuara ose né proces.



Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, té hartojé procedurat e
nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ngarkohen autoritetet e planifikimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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ZEVENDES KRYETARE EKKT
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SEKRETARE E KKT

ADELINA GRECA

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



